
明治大学校友会市川地域支部総会 設立 10周年記念式典挨拶 

 

 

 本日、ここに校友会市川地域支部の設立 10周年記念式典が盛大に行われます

ことを心よりお喜び申し上げます。これもひとえに、佐川地域支部長をはじめ、

会員の皆様の母校愛、同窓の絆、熱意と努力の賜物と存じます。また、本日、式

典に参加して、皆様とお祝いの気持ちを分かち合えないことを心よりお詫び申

し上げます。 

 さて、ご存じのとおり、明治大学は、一般入学試験志願者数が 8年連続で 10

万人を超えるなど、社会から高い評価をいただいています。この評価は、校友の

皆様ひとりひとりが社会に貢献し、広く社会で活躍されていることの賜物です。

私たちは、先輩方の社会での活躍に負けることなく、教育・研究をより充実させ、

社会貢献に積極的に取り組まなくてはなりません。個の強い人間を育てる教育。

時代の先端を行く研究。そして、その教育・研究の成果を世の中に還元する社会

貢献。これらの事業の基盤となっているのは、明治大学を核としたヒューマンネ

ットワーク、明治の絆だと思っています。 

 現在、本学の校友は 52万人を超え、全国各地で活躍されています。市川支部

には、3,100名の会員がお住まいですが、校友会市川地域支部の活動をきっかけ

に、明治の縁を広げ、本学を媒介としたヒューマンネットワークを築いていただ

きたいと強く願っています。 

 結びに、皆様と共に、母校を世界に誇れる大学とできるよう、今後とも熱いご

支援、ご協力をお願いするとともに、校友会市川地域支部のさらなるお発展と、

会員の皆様のご健勝を心からお祈り申し上げます。 

 

 

学校法人明治大学 理事長  

日高 憲三 

代読 学校法人明治大学 常勤理事（経営企画担当）  

橋口 隆二 


	aniv10syukuji.docx

